Município de Pacoti, em até 60 (sessenta) prestações mensais, iguais e sucessivas, 

oriundos de contribuições PATRONAIS devidas pelo ente federativo, RELATIVOS A 

COMPETÊNCIAS DE JANEIRO 2017 A DEZEMBRO E DECIMO TERCEIRO SALÁRIO DE 

2020, QUE TOTALIZAM O MONTANTE DE R$ R$ 3.972.357,37 (TRÊS MILHÕES, 

NOVECENTOS E SETENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E 

TRINTA E SETE CENTAVOS) que deverá ser corrigido, observado o disposto no art. 5o-

A da Portaria MPS no 402/2008, com as alterações da Portaria MF no 333/2017. 

Art. 2º. Para apuração do montante devido a ser parcelado, os valores originais serão